32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.321 Segunda-feira, 13 DE MARÇO DE 2023

CONSIDERANDO o descumprimento parcial da Ata de Registro de Preços nº
137/2022, oriunda do PE SRP nº 55/2022;
CONSIDERANDO manifestação jurídica nos autos do Processo nº
2023/120383, favorável a apuração da conduta da compromitente forne-
cedora, diante de fatos e documentos acostados aos autos;
RESOLVE:
1 – DETERMINAR a instauração de processo administrativo para apuração
de responsabilidade contratual em face da empresa GOLDMEDIC PRODU-
TOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI, em razão de pendência de entrega
nos autos do processo mencionado;
2 – REMETER os autos ao SECONC para expedição de notificação à empre-
sa, a fim de, querendo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, apresente Defesa
Prévia, assegurando os princípios da ampla defesa e do contraditório.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
YAN SERRÃO
Diretor Administrativo-Financeira/FPEHCGV

Protocolo: 913779
 PORTARIA N° 109 DE 09 DE MARÇO DE 2023

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foi designada pelo Decreto
Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE-PA-
RÁ no 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 83 DE 08 DE MARÇO DE 2023,
publicada no DOE Nº 35.318 DE 09 DE MARÇO DE 2023, a qual DETERMINA a
instauração de processo administrativo para apuração de responsabilidade
contratual em face da empresa M. MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME, em razão de pendência de entrega.
  Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
  Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 913460
PORTARIA Nº 110 DE 09 DE MARÇO DE 2023

O Diretor Administrativo-Financeira da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso da competência que lhe foi delegada
pela PORTARIA Nº 098, de 13 de fevereiro de 2023, publicada no DOE/PA
nº. 35.292, de 15 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO o descumprimento parcial da Ata de Registro de Preços nº
170/2022, oriunda do PE SRP nº 42/2022;
CONSIDERANDO manifestação jurídica nos autos do Processo nº
2022/1488419, favorável a apuração da conduta da compromitente forne-
cedora, diante de fatos e documentos acostados aos autos;
RESOLVE:
1 – DETERMINAR a instauração de processo administrativo para apuração
de responsabilidade contratual em face da empresa M. MED COMERCIAL
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME, em razão de
pendência de entrega nos autos do processo mencionado;
2 – REMETER os autos ao SECONC para publicação e posterior expedição
de notificação à empresa, a fim de, querendo, no prazo de 05 (cinco) dias
úteis, apresente Defesa Prévia, assegurando os princípios da ampla defesa
e do contraditório.
  DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
YAN SERRÃO
Diretor Administrativo-Financeira/FPEHCGV

Protocolo: 913470

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 05/FHCGV/2023

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para
aquisição eventual de material técnico médico para atender a necessidade
de 12 (doze) meses nas Clínicas, Unidades de Terapia Intensiva, Ambula-
tório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.

COLCHAO PIRAMIDAL TIPO CAIXA DE OVO
SOLTEIRO COM DENSIDADE D-33, CONFEC-
CIONADO EM ESPUMA 100% POLIURETANO,

FLEXIVEL, DIMENSOES APROXIMADAS: 190 CM
DE COMPRIMENTO, 88 CM DE LARGURA, COM

PIRAMIDE DE NO MINIMO 07 CM DE ALTURA (DA
BASE A PONTA), ANTIALERGICO, SISTEMA DE

AREJAMENTO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM
PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS
DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, VALIDADE
E REFERENCIA DA DENSIDADE DO COLCHÃO.
DEVE ESTA OBRIGATORIAMENTE DE ACORDO

COM ANVISA

1.500 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

2.

ABAIXADOR DE LINGUA, DESCARTÁVEL, EM
MADEIRA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,

TAMANHO UNIVERSAL. PCT C/ 100 UND. FORMATO
CONVENCIONAL LISO; SUPERFICIE E BORDAS

PERFEITAMENTE ACABADAS; ESPESSURA E LAR-
GURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSAO

600 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

3.
FITA EM ALGODÃO SARJADO (NASTRO E/OU

CARDAÇO), 100% ALGODÃO, PEÇA COM 12 MM
X 10 M

1.000 R$ 8,00
HEMOCARD COMERCIO

DE MATERIAIS HOSPITA-
LARES LTDA

4.

TUBO DE HEMÓLISE, SEM BORDA, DE 12 X 75 MM,
COM CAPACIDADE DE 5ML, EM POLIPROPILENO
TRANSPARENTE, SEM TAMPA, PACOTE C/1000

UNIDADES.

10 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

5.

FILME DE PARAFINA PLÁSTICA COM PAPEL.
RESISTENTE À REAGENTES QUÍMICOS, ROLO COM
10,2 CM X 38,1M FILME DE ALTA ADERÊNCIA PARA
VEDAÇÃO DE FRASCOS, PLACAS E VIDRARIAS EM
GERAL. PELÍCULA COM PROPRIEDADES ÚNICAS

DE PERMEABILIDADE, MOLDÁVEL, FLEXÍVEL,
SEMI TRANSPARENTE, INODORO E INCOLOR.

RESISTENTE À UMIDADE. É UM TERMOPLÁSTICO
DÚCTIL, MALEÁVEL, À PROVA D´ÁGUA, INODORO,

TRANSPARENTE E COESIVO.

06 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/FHCGV/2023:
R$ 8.000,00 (Oito mil reais).
Belém/PA, 10 de março de 2023
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável

Protocolo: 913497

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA 24/2023
Valor R$ 208.500,00
Objeto: Aquisição emergencial de avental descartável, para reposição,
abastecimento e distribuição entre as áreas assistenciais desta Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna — FPEHCGV, pelo pe-
ríodo de 60 (sesenta) dias.
Data de Ratificação: 06/03/2023
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 01659000061,01659000069,01500100203,0
1601000049 e suas respectivas subfontes e superavits
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: M S DO BRASIL LTDA
Endereço: AV. BERNARDO SAYÃO Nº 530 - JURUNAS
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.025-540
Fone: (91) 98236 9043/ 3223-1154
E-mail: (91) 98236 9043/ 3223-1154
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 913465

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 103, DE 08 DE MARÇO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n°
356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de
1992 e suas alterações;
PAE: 2022/1555735.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 01 (uma) diária correspon-
dente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de Acará/PA, no
dia 05/12/2022, com o objetivo de conduzir a paciente Dircilene da Silva Cruz
que se encontra de alta do Serviço de Clínica Psiquiátrica.

MATRICULA NOME CARGO CPF

5959418/1 LUANA CAROLINE DE MATOS SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 019.081.242-70

5911373/3 LETICIA COSTA SIMOES MARTINS PSICÓLOGO 938.836.092-34

8400851/1 RONILSON OLIVEIRA LOBATO TÉC. DE ENFERMAGEM 625.487.782-15

54189125/1 ANDRE LUIS BONIFACIO DE AMORIM MOTORISTA 583.740.272-15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 913409